

# Nippon Gases Danmark A/S

Røde Banke 120 Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 64 23 36 10

## Årsrapport

for 1. april 2023 - 31. marts 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Dirigent:

.....  
Britta Holbech Hansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nippon Gases Danmark A/S
Adresse, postnr. by	Røde Banke 120 Erritsø, 7000 Fredericia
CVR-nr.	64 23 36 10
Stiftet	29. august 1933
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Sigurd Haukeli, formand Bjørn Skjellaug Hans-Ulrik Jernert Britta Holbech Hansen Jens Erik Laustsen
Direktion	Hans-Ulrik Jernert, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	343.472	349.783	287.597	272.227	293.815
Bruttoresultat	163.620	149.767	118.586	123.200	117.950
Resultat af primær drift	75.771	56.687	39.042	46.493	45.973
Resultat før renter og skat (EBIT)	77.364	59.912	43.091	53.083	47.315
Resultat af finansielle poster	3.974	403	-770	-571	-244
Årets resultat	63.456	47.139	33.014	41.009	36.762
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	370.146	301.233	245.839	287.220	243.594
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.093	25.093	18.945	15.349	14.659
Egenkapital	243.550	180.094	132.955	179.942	138.932
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	22,5 %	17,1 %	15,0 %	19,5 %	16,1 %
Bruttomargin	47,6 %	42,8 %	41,2 %	45,3 %	40,1 %
Afkastningsgrad	22,6 %	20,7 %	14,6 %	17,5 %	20,7 %
Soliditetsgrad	65,8 %	59,8 %	54,1 %	62,6 %	57,0 %
Egenkapitalforrentning	30,0 %	30,1 %	21,1 %	25,7 %	30,5 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	94	88	87	83	82

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fyldning og salg af flydende og gasformige industrielle og medicinske gasser, samt produktion og salg af tøris.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 63.456 t.kr. mod et overskud på 47.139 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 243.550 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2023/24 et resultat på mellem 45-48 millioner kr. Det højere resultat i forhold til forventningerne kan primært henføres til højere salgspriser og lavere energipriser. Henset til ovennævnte anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

### Videnressourcer

Selskabet råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af viden.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er undergivet risici af såvel kommerciel som finansiell art, men disse afviger ikke fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Vi arbejder med miljøpåvirkning i sammenhæng med vores arbejde på at fastholde og sikre et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau. Vores miljøledelsystemer er opbygget efter ISO 14001 standarden.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2024/25 forventes virksomhedens omsætning at stige med ca. 4-5 %, som følge af den fortsatte vækst på virksomhedens væsentligste markeder i Nordeuropa. På den baggrund forventes et resultat i størrelsesordenen 60-65 mio. kr. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede valuta-kurser for de valutaer, som virksomheden er eksponeret overfor.



## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>Nettoomsætning</b>	343.472	349.783
	Vareforbrug	-80.612	-99.696
	Andre driftsindtægter	1.593	3.225
	Andre eksterne omkostninger	-100.833	-103.545
	<b>Bruttoresultat</b>	163.620	149.767
2	Personaleomkostninger	-67.073	-62.449
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-19.183	-27.406
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	77.364	59.912
4	Finansielle indtægter	4.670	1.337
5	Finansielle omkostninger	-696	-934
	<b>Resultat før skat</b>	81.338	60.315
6	Skat af årets resultat	-17.882	-13.176
	<b>Årets resultat</b>	63.456	47.139

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	23	0
		23	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	9.473	10.479
	Produktionsanlæg og maskiner	56.067	54.422
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.688	65.260
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	3.637	5.946
		145.865	136.107
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	145.888	136.107
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.817	11.303
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.222	4.121
		16.039	15.424
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.129	54.008
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.436	87.862
	Tilgodehavende selskabsskat	5.538	2.658
	Andre tilgodehavender	1.056	2.954
10	Periodeafgrænsningsposter	1.848	1.607
		208.007	149.089
	<b>Likvide beholdninger</b>	212	613
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	224.258	165.126
	<b>AKTIVER I ALT</b>	370.146	301.233

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overført resultat	108.550	170.094
	Foreslået udbytte	125.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>243.550</b>	<b>180.094</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	21.648	18.992
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.648</b>	<b>18.992</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	5.842	3.854
	Anden gæld	1.197	999
		<b>7.039</b>	<b>4.853</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11.123	10.399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.281	22.127
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.614	4.917
	Skyldig selskabsskat	0	1.887
	Anden gæld	53.891	57.964
		<b>97.909</b>	<b>97.294</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>104.948</b>	<b>102.147</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>370.146</b>	<b>301.233</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. april 2022	10.000	122.955	0	132.955
14	Overført via resultatdisponering	0	47.139	0	47.139
	<b>Egenkapital 1. april 2023</b>	<b>10.000</b>	<b>170.094</b>	<b>0</b>	<b>180.094</b>
14	Overført via resultatdisponering	0	-61.544	125.000	63.456
	<b>Egenkapital 31. marts 2024</b>	<b>10.000</b>	<b>108.550</b>	<b>125.000</b>	<b>243.550</b>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nippon Gases Danmark A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Mitsubishi Chemical Holding Corporation.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IFRS 15.

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse opfyldes over for kunden, således at kunden opnår kontrol med aktivet eller tjenesteydelsen. Salgsvederlaget allokeres forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelser.

Nettoomsætningen på servicekontrakter indregnes lineært i nettoomsætningen over den periode, hvor serviceydelsen leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af de aftalte vederlag fratrukket moms og afgifter. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning fra kontrakter, hvori der indgår variable vederlag, eksempelvis mængderabatter og performancebetalinger, indregnes til den mest sandsynlige værdi af vederlaget. Nettoomsætningen indregnes først, når det er højest sandsynligt, at ændringer til det skønnede variable vederlag ikke efterfølgende medfører, at en væsentlig del af beløbet skal tilbageføres og dermed reducere nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder kapacitetsomkostninger, lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavende indregnet under omsætningsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år
Software	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IFRS 16.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, som virksomheden har brugsret over, indregnes i balancen som brugsretsaktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, der indeholder:

- Den opgjorte leasingforpligtelse
- Eventuelle leasingydelse, der er betalt før - eller på - startdatoen med fradrag af eventuelle modtagne leasingincitament
- Eventuelle direkte startomkostninger
- Eventuelle omkostninger til reetablering

Indregnede leasingaktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Leasingforpligtelser indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles ved første indregning til nutidsværdien af leasingydelse, der skal betales over leasingperioden. Heri indgår en eventuel købsoption, hvis virksomheden forventer at købe brugsretsaktivet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor.

Leasingforpligtelsen behandles herefter som øvrige finansielle forpligtelser, dvs. til amortiseret kostpris.

Leasingydelse, rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Følgende leasingkontrakter indregnes ikke som aktiver og forpligtelser i balancen:

- Leasingaftaler som har en varighed på 12 måneder eller derunder (korte leasingaftaler)
- Leasingaftaler hvor aktivets nyværdi er under 30.000 kr. (aktiver med lav værdi)

For sådanne kontrakter indregnes leasingydelse som en omkostning i resultatopgørelsen lineært over leasingperioden.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.



## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

t.kr.	2023/24	2022/23
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	58.897	55.591
Pensioner	6.635	5.303
Andre personaleomkostninger	1.541	1.555
	<u>67.073</u>	<u>62.449</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>94</u>	<u>88</u>
<p>Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.</p>		
t.kr.	2023/24	2022/23
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.182	27.406
	<u>19.183</u>	<u>27.406</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	627	604
Andre finansielle indtægter	4.043	733
	<u>4.670</u>	<u>1.337</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Valutakurstab	358	390
Andre finansielle omkostninger	338	544
	<u>696</u>	<u>934</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	15.226	13.575
Årets regulering af udskudt skat	2.656	-399
	<u>17.882</u>	<u>13.176</u>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Software</u>
Kostpris 1. april 2023	2.140
Tilgange	24
Kostpris 31. marts 2024	<u>2.164</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	2.140
Afskrivninger	1
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	<u>2.141</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>23</u></b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. april 2023	43.299	202.695	222.579	5.946	474.519
Tilgange	1.094	10.702	17.297	0	29.093
Afgange	0	-1.432	-6.064	-21	-7.517
Overført	0	251	2.036	-2.288	-1
Kostpris 31. marts 2024	<u>44.393</u>	<u>212.216</u>	<u>235.848</u>	<u>3.637</u>	<u>496.094</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	32.820	148.273	157.319	0	338.412
Afskrivninger	2.100	9.305	7.777	0	19.182
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.429	-5.936	0	-7.365
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	<u>34.920</u>	<u>156.149</u>	<u>159.160</u>	<u>0</u>	<u>350.229</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>9.473</u></b>	<b><u>56.067</u></b>	<b><u>76.688</u></b>	<b><u>3.637</u></b>	<b><u>145.865</u></b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.773</u>	<u>0</u>	<u>6.453</u>	<u>0</u>	<u>9.226</u>

#### 9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Nippon Gases Danmark A/S indgår i en cash-pool aftale med koncernselskaber Nippon Gases Norge AS, som er kontoindehaver af cash-pool kontiene.

Cash-pool aftalen tilskriver Nippon Gases Norge AS retten til at afregne træk og indestående med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash-pool konti, der udgør mellemværendet med Nippon Gases Norge AS.

Nippon Gases Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. marts 2024 et indestående på 15.972 t.kr. (pr. 31. marts 2023: 12.341 t.kr.).

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 100 stk. a nom. 100.000,00 kr.	10.000	10.000
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>12 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. april	18.992	19.392
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.656	-399
Anden udskudt skat (afrunding)	<u>0</u>	<u>-1</u>
<b>Udskudt skat 31. marts</b>	<u>21.648</u>	<u>18.992</u>

Udskudt skat består i al væsentlighed af tidsmæssige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver.

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/3 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	9.402	3.560	5.842	58
Anden gæld	<u>8.761</u>	<u>7.564</u>	<u>1.197</u>	<u>0</u>
	<u>18.163</u>	<u>11.124</u>	<u>7.039</u>	<u>58</u>

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>14 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	125.000	0
Overført resultat	<u>-61.544</u>	<u>47.139</u>
	<u>63.456</u>	<u>47.139</u>

#### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>38</u>	<u>38</u>

Forpligtelser vedrører leje- og leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i årsrapporten er kontrakter på under 12 måneder og af lav værdi.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som del i den sædvanlige drift har selskabet udstedt arbejdsgarantier til kunder for i alt 7.054 t.kr. pr. 31. marts 2024 (7.054 t.kr. pr. 31. marts 2023).

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 17 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mitsubishi Chemical Holding Corporation	1-1 Marunouchi 1-Chrome; Chiyoda-ku Tokyo Japan 100-8251	<a href="https://www.mcgc.com/english/ir/pdf/01585/01836.pdf">https://www.mcgc.com/english/ir/pdf/01585/01836.pdf</a>

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nippon Gases Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Salg til koncernforbundne parter	14.423	16.034
Køb hos koncernforbundne parter	61.334	66.096

For oplysninger om mellemværender, samt renteindtægter og -udgifter henvises der til balancen samt øvrige noter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans-Ulrik Jernert

NIPPON GASES DANMARK A/S CVR: 64233610

### Direktion

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: 9474ffb3-37c9-480c-93c1-ffab2ed35c11

IP: 185.65.xxx.xxx

2024-06-28 11:19:23 UTC



## Haukeli, Sigurd

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5992-4-2654442

IP: 95.214.xxx.xxx

2024-06-28 11:46:43 UTC



## Britta Holbech Hansen

### Dirigent

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: 5705c707-bcae-43b3-9b9f-1da7a670c366

IP: 185.65.xxx.xxx

2024-06-28 12:00:49 UTC



## Britta Holbech Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: 5705c707-bcae-43b3-9b9f-1da7a670c366

IP: 185.65.xxx.xxx

2024-06-28 12:00:49 UTC



## Hans-Ulrik Jernert

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: a162f883-c555-4ae3-b31e-d972e9be060e

IP: 185.65.xxx.xxx

2024-06-28 12:30:57 UTC



## Skjellaug, Bjørn

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5992-4-2568883

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-06-28 12:37:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: 21B3K-BFFMU-GXX5Y-1BGUD-NSUYE-83WJG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Erik Laustsen

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark AS

Serienummer: 95835cbf-b7d2-4f86-8f2d-591274858814

IP: 185.65.xxx.xxx

2024-07-01 08:05:02 UTC



## Lene Kamper Jørgensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: a9d5261d-77f4-4809-88ea-6fb68b791a2c

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-07-01 10:51:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**